
 

Financiado con 
 
 
 

                                              

NÚM. EXPEDIENT 19/2025 

El Gerente de la Fundació Institut d’Investigació en Ciències de la Salut Germans Trias y Pujol, 

en su calidad de Órgano de Contratación de la entidad, acuerda: 

Objeto: suministro de reactivos que se solicitan y permitirán llevar a cabo los servicios de 

transcriptómica espacial de alta definición. 

Estos reactivos son fabricados por 10x Genomics y distribuidos exclusivamente por BonsaiLab 

S.L. 

I.- Visto el expediente instruido para el SUMINISTRO DE REACTIVOS VISIUM HD PARA LA 

FUNDACIÓ INSTITUT D’INVESTIGACIÓ EN CIÈNCIES DE LA SALUT GERMANS TRIAS I 

PUJOL 

II.- Viste el informe de necesidad que conforma el expediente de contratación, la justificación 

del presupuesto, el valor estimado del contrato y la existencia de crédito. 

III.- Visto que se han llevado a cabo todos los trámites previos previstos por la normativa 

vigente. 

 

El Órgano de Contratación RESUELVE: 

Primero.- Aprobar el expediente para el SUMINISTRO DE REACTIVOS VISIUM HD PARA 

LA FUNDACIÓ INSTITUT D’INVESTIGACIÓ EN CIÈNCIES DE LA SALUT GERMANS 

TRIAS I PUJOL con un valor estimado del contrato de 61.079,00.- €. IVA no incluido. 

Segundo.- Aprobar el gasto correspondiente a este contrato con la siguiente financiación: 

• Código proyecto: PMP22/00021 

• Organismo financiador:   INSTITUTO DE SALUD CARLOS III 

• Período de ejecución: 01/01/2023 a 31/12/2025 

• Título: ACROMICS: next-generation precision medicine in the diagnosis and 
treatment of Acromegaly  

• Importe total concedido IGTP:  1.329.900 € 
 
Mecanismo de Recuperación y Resiliencia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Financiado con 
 
 
 
 

 

Tercero.- Disponer la apertura del procedimiento de contratación negociado por razones de 

exclusividad con tramitación ordinaria. 

Cuarto.- Ordenar la publicación de la presente resolución al Perfil del Contratante y que la 

licitación sea anunciada en la forma y por los medios que legalmente proceden. 

Badalona, a la fecha de la firma 

 

 

 

 

Órgano de Contratación 

 


